

Барилга хот байгуулалтын сайдын 2020 оны

30 дугаар тушаал 17а маягт

ЦЭЦЭРЛЭГТ ХҮРЭЭЛЭНД ТОГЛООМЫН ТАЛБАЙ ХИЙХ АЖИЛ

Төсөвт өртөг: 70,708,946 төгрөг

/далан сая, долоон зуун найман мянга, есөн зуун дөчин зургаа/

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



Г.Содномсүрэн

УЛААНБААТАР ХОТ 2024 ОН

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	12,409,612
2	Материал	34,657,294
3	Тээвэр	1,499,644
4	Машин ашиглалт	948,592
	Шууд зардлын дүн	49,515,142
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	3,867,424
6	Ашиг / 15%/	8,007,385
	Барилга угсралтын ажлын дүн	61,389,951
7	НӨАТ 10%	6,138,995
8	Нормчлолын сан 0.18%	110,502
	Дүн	67,639,448
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,227,799
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	613,900
	Дүн	69,481,147
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,227,799
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	70,708,946

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-010-03	Барилга барих талбайг нүдэн баримжаагаар тэгшлэх	м2	190	3.0 / 2	0.56 /	105.754 /	6150 / 5212	650387 /	650,387
01-020-03	Ургамлын хөрсийг хуулах	м2	190	2.0 / 2	0.81 /	154.66 /	5212 / 5212	806088 /	806,088
01-030-01	Ургамалын хөрсийг ачих	м3	19	1.0 / 2	0.6 /	11.351 /	4272 / 5212	48490 /	48,490

Нийт Хүн/цаг: 271.76 / 0 Үндсэн цалин: 1,504,965

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 255,844

Нэмэгдэл цалин: 556,837

Нийт цалин: 2,317,646

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 312,882

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 315,200

Ажиллах хүчний зардал: **2,945,728**

ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-07-20	Хайрганы дэвсгэр хийж нягтруулах	1м3	19	3.4 / 2	1.26 /	23.956 /	6459 / 5212	154732 /	154,732
06-010-04	Бетон тэгшилгээ хийх	м2	190	2.4 / 2	1.26 / 1.49	239.818 / 282.34	5587 / 5212	1339863 / 1471556	2,811,419
11-440-04	Резин шал угсрах	м2	87	2.5 / 2	0.64 / 0	55.419 / 0.03	5680 / 5212	314780 / 136	314,916
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	56	3.1 / 2	0.19 /	10.754 /	6227 / 5212	66967 /	66,967

Нийт Хүн/цаг: 329.95 / 282.37 Үндсэн цалин: 3,348,033

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 569,166

Нэмэгдэл цалин: 1,238,772

Нийт цалин: 5,155,971

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 696,056
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 701,212
 Ажиллах хүчний зардал: **6,553,240**

ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-230-04	Хогийн сав суурилуулах	ш	3	3.4 / 2	2.6 / 0.14	7.804 / 0.41	6459 / 5212	50407 / 2142	52,549
37-230-04	Гадна талбайд төмөр хөлтэй модон тавцантай түшлэгтэй 1.5*0.9*0.5 хэмжээтэй сандал суурилуулах	ш	4	3.4 / 2	2.6 / 0.14	10.406 / 0.55	6459 / 5212	67210 / 2856	70,066
37-240-04	Олон үйлдэлт гулсуурт тоглоом суурилуулах	ш	2	3.5 / 2	27.86 / 0.32	55.72 / 0.64	6536 / 5212	364187 / 3357	367,544
37-240-06	Тоглоом/ дүүжин даажин/	ш	1	3.3 / 2	2.52 / 0.16	2.518 / 0.16	6381 / 5212	16071 / 839	16,910
10-770-02	Модон сүүдрэвч хийх 8*6	ш	1	2.8 / 2	17.43 / 2.12	17.434 / 2.12	5962 / 5212	103943 / 11049	114,993
50-050-01	Сүүдрэвчний шалыг хийх	м2	48	3.4 / 2	1.15 / 0.06	55.373 / 2.74	6459 / 5212	357653 / 14260	371,913
10-280-09	Модон шонтой хашаа	м	56	3.3 / 2	1.34 / 0.05	74.984 / 2.8	6381 / 5212	478473 / 14594	493,067

Нийт Хүн/цаг: 224.24 / 9.42 Үндсэн цалин: 1,487,041

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 252,797

Нэмэгдэл цалин: 550,205

Нийт цалин: 2,290,043

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 309,156

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 311,446

Ажиллах хүчний зардал: **2,910,645**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Бүгд хүн/цаг:	825.95 / 291.79	Бүгд цалин:	6,340,039
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:			1,077,807
	Нэмэгдэл цалин:			2,345,815
	Нийт цалин:			9,763,660
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:				1,318,094
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			1,327,858
	Ажиллах хүчний зардал:			12,409,612

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	285	85,500	0.143	120	2	280.66	4,799
1-5239	Резин шал	м2	29000	89.61	2,598,690	0.108	120	2	280.66	3,622
1-4271	Ус	м3	1000	39.9	39,900	39.9	5	1	453.71	90,515
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	334	15.704	5,245	0.021	120	2	280.66	717
1-4032	Хайрга	м3	30000	19.475	584,250	33.107	30	1	296.55	294,541
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	м3	63000	0.018	1,164	0.044	20	1	323.62	287
1-0142	Явган замын хашлага	м3	3600	112	403,200	2.688	120	2	280.66	90,530
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	74200	0.711	52,729	1.706	20	1	323.62	11,039
1-4177	Бетон зуурмаг м-75	м3	280000	9.5	2,660,000	22.8	20	1	323.62	147,571
3-2701	Мяндсан утас	м	300	58.352	17,506	0.006	120	2	280.66	197

Хог, хаягдлын зардал: 0.6031 0 1 0 0

6,448,184

643,817

ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Сандал	ш	300000	4	1,200,000	0.3	120	2	280.66	10,104
1-4151	С??дрэвч 8*6	ком	9800000	1	9,800,000	0.068	120	1	216.56	1,774
1-4271	Ус	м3	1000	0.022	22	0.022	5	1	453.71	49
1-0811	Ус чийг тусгаарлагч	м2	6000	0.243	1,455	0.001	120	1	216.56	21
1-4012	Террас шал	м2	35000	52.8	1,848,000	3.432	30	1	296.55	30,533
1-4012	Террас шал	м2	35000	48	1,680,000	3.37	120	1	216.56	87,566
1-4270	Хогийн сав	ш	270000	3	810,000	0.225	120	2	280.66	7,578
1-0095	Хадаас	кг	3000	3	9,000	0.003	120	2	280.66	114
1-4153	Шон мод 10*10 1.8м	ш	18000	37.52	675,360	24.388	120	1	216.56	633,776
1-0060	Эрэг боолт	кг	5200	0.4	2,080	0.000	120	2	280.66	15
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	3000	17.142	51,425	0.02	120	2	280.66	658

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4547	Боолт	кг	2390	19.6	46,844	0.022	120	2	280.66	746
1-4547	Боолт, бэхэлгээ	кг	5000	7.64	38,200	0.009	120	1	216.56	224
1-4328	Бэхэлгээ	кг	0	3.75	0	0	120	1	216.56	0
1-4179	Бетон		0	1.02	0	0	120	1	216.56	0
1-0062	Анкер боолт	кг	1200	55	66,000	0.062	120	2	280.66	2,093
1-4241	Ердийн тоосго м-75	1000ш	150000	0.034	5,124	0.136	120	1	216.56	3,529
1-4573	Д??жин даажин	ш	850000	1	850,000	0.8	120	1	216.56	20,790
1-4152	Дүнзэнцэр II зэрэг	м3	0	0.612	0	0.398	120	1	216.56	10,339
1-0095	Олс	м	3800	112	425,600	0.129	120	2	280.66	4,338
1-4571	Олон ?йлдэлт гулсууртай тоглоом	ш	5350000	2	10,700,000	1.6	120	1	216.56	41,580

Хог, хаягдлын зардал: 0.2099 0 1 0 0

28,209,110 855,827

Хог, хаягдлын зардал: 0.813 0 1 0 0

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН: 34,657,294 1,499,644

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	0.01	0	0
	Авто машин	0	3450	2
2028	Автокран 5тн	5.9	59489	350,953
13200	Автомашин	1.18	15000	17,700
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	9.09	63789	579,938
21121	Лебедки ачаа шилжүүлжгч	1.87	0	0

948,592